Capit<sup>1</sup> 2<sup>o</sup>

r  
 Quomodo sit subiecti  
 accidentium?

67. *Quomodo sit subiecti denominatione accidentali, ut ignis  
 denominatione calidus, nisi quod alba: quare totum subiectum  
 est subiectum denominationis, et per se accidentis. Sed quomodo  
 subiectum huius, materia, et forma, quae sunt, an accidentia imme-  
 diate recipiantur in materia? an in forma? an in utraque?  
 Dixi immediate: in materia ubique, accidentia recipi solum  
 mediate in omnibus, et singulis partibus subiecti. Ratio:  
 quia accidentia unum immediate unum solum partem  
 subiecti, et hoc pars, quae cum sit, unum reliquis par-  
 tibus: quod accidentia solummediate unum reliquis par-  
 tibus.*

68. *Duplices precipuae sententiae sunt. Prima dicitur in Thomae  
 mistas a se, accidentia recipi solum in materia, quae in-  
 fra, 100, in toto subiecto. Secunda inter nostratos dicitur  
 in solum magis ad se, subiectum accidentis. Notandum est quod  
 accidentia materialia recipiuntur in sola materia. Notandum  
 est et intelligendum est quod per se sola excludit formam subiecti-  
 lis, nisi verum quantitas, de qua hinc disputatur. Notandum  
 est quod loqui de accidentibus absolute: non accidentia materialia*

recipiunt in ea entitate, quae modificant: sicut dux ad,  
et loca mag<sup>1</sup> recipiunt in materia, dux ad<sup>1</sup>, et loca sicut re-  
cipiunt infra. Praeterea non loquimur de ipsis accidentibus,  
quae essentialiter, et inaequaliter, habent specialiter titulum ut re-  
cipiant in alia ex utraque parte oppositi, ut dicitur, quae reci-  
piunt in materia, non in materia, et quantitas, quae recipiunt in materia,  
non vero in materia.

69

Probat igitur 2<sup>o</sup> nostrae: materia 1<sup>a</sup> est sufficienter  
in subiectis praedictorum, accidentibus igitur recipiuntur in sola materia  
1<sup>a</sup>. Ratio est: quod si materia dicitur accidentibus recipi in sola materia  
infra, si in sola materia sufficienter subiectis sunt. Probat igitur  
autem in 1<sup>o</sup> instanti generationis sicut accidentibus recipiuntur  
in sola materia: quod materia est sufficienter illorum subiectis. Probat  
autem: in tali instanti accidentibus sicut proprii naturae ad  
sicut igitur recipiuntur in sola materia. Ratio est: quod si proprii  
omni ad sicut non possunt recipi infra. Probat autem: in eo  
instanti accidentibus sicut dispositio ad sicut; et dispositio  
ad sicut est proprii naturae ad sicut igitur.

70

Probat: sicut non  
recipiunt, nisi in materia, quae proprii naturae accidentibus:  
igitur accidentibus sicut proprii naturae ad sicut: quod non recipiuntur in  
illa. Probat autem: sicut non recipiuntur nisi in materia, quae sicut

- p[ro]bat[ur] ab aliis: quoniam accidit sine causa dispositiva, et  
 75 quasi materialiter respectu sui facta causa efficiens respectu ac-  
 cidens. N[on] ego autem mutua prioritas non implicat, u-  
 t ob[er]tendatur et probatur in ad probationem ante. ut dicitur  
 accidens esse causa dispositiva sui in instanti ex  
 se[] ip[s]o, in eo vero instanti facta non est causa efficiens ac-  
 cidens. In 2<sup>o</sup>, et reliquis instantibus durantis sui facta  
 est causa efficiens accidens; et tunc accidens sine causa dis-  
 positiva sui.

73 In 1<sup>o</sup> ab 3<sup>o</sup> in 2<sup>o</sup>, et reliquis instantibus duran-  
 tis sui facta est in igno apta, ut accidens recipiant nulla.  
 Probatur eadem in 2<sup>o</sup>, et reliquis instantibus facta est propria  
 ad accidens ut dicitur: q<sup>o</sup> in igno apto. = deo loty, qui  
 filii stranos. Filii dicitur non sui facta in instantibus  
 accidens non recipiunt, in facta, quia si proprie non ad-  
 illa: q<sup>o</sup> recipiunt in sola materia: q<sup>o</sup> materia est subiectum, q<sup>o</sup> solo  
 recipere potest accidens: q<sup>o</sup> superfluo ponit aliud subiectum  
 facta non est subiectum illorum: q<sup>o</sup> quando aliquando sit in igno ap-  
 to, ut recipiat illa, non recipit.

76 Obijciens 3<sup>o</sup>: facta ignis est et  
 denominatur calida: q<sup>o</sup> ab accidente caloris in excepto.  
 Probatur eadem: q<sup>o</sup> nulla entitas denominatur sic, aut sic,  
 nisi facta denominatur sui, et recipiat in ip[s]a. Objiciens

sicut ignis indiget calore, et omnis sicut suis proprie-  
 tatibus; ergo natura propria dat illi calorem, et cuilibet sicut su-  
 av proprietates. Aliter daret, si accidentia recipere  
 in sola materia: quod non recipiunt in sola materia, et in toto, vo-  
 lita. Probat minor subsumpta: nam, quod accidentia reci-  
 piunt in materia, ut in forma, est, quod dicitur magis, et quod  
 dicitur sicut: quod est affirmativum. Quod si accidentia recipere non  
 esse in materia, darentur entitati non exigenti eam, et negarentur  
 entitati, quae ea exigat, a hoc absurdam, et invectionem: quod  
 non maius: quod calor daretur magis, quod non exigat calo-  
 rem, et non daretur sicut ignis, quod calor exigat.

77. Ad arguendum de  
 ing. sequens: quod ab accidente caloris in se recepto im-  
 mediate, nego; in se recepto mediate, deo. Similiter  
 distinguitur probatur: ut aliqua entitas denominetur sic,  
 et sic, non requirit, quod immediate recipiat sicut denomi-  
 nantis, quod patet exemplo: nam multi volunt, quod accidentia  
 recipiuntur in immediate inquantitate, et tamen, totum  
 positum denominatur accidentaliter. Sufficienter unum media-  
 te ad denominationem: et hoc quidem in denominationibus in-  
 trinsecis; quae sunt etiam quaedam denominationes extrinsecas,  
 ut denominationes inuti, et amati, quae proveniunt a se  
 omnino extrinseca, et neque immediate, neque media-